

عنوان مقاله:

پیمایش دستاوردهای پژوهشی در حوزه مدیریت وجوه نقد و سرمایه در گردش

محل انتشار:

ششمین همایش ملی پژوهش های نوین در حوزه علوم انسانی، اقتصاد و حسابداری ایران (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

غلامحسین اسدی - دانشیار رشته حسابداری، دانشکده مدیریت و حسابداری، دانشگاه شهید بهشتی، تهران، ایران

ریحانه کیخا آخر - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری، دانشکده مدیریت و حسابداری، دانشگاه شهید بهشتی، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

هدف: رشد سریع فناوری اطلاعات، جهانی شدن تجارت و، استفاده از استاندارد های یکسان بین المللی گزارشگری در بسیار از کشورها و همچنین پیچیده شدن فعالیتهای اقتصادی در قرن حاضر نیاز به اطلاعات با قدرت پیش بینی کنندگی بالاتر و قابلیت اتکا بیشتر که منجر به تصمیم گیری دقیق و صحیح، استفاده کنندگان صورت های مالی می شوند، دوچندان نموده است. تمام فعالیت ها و حیات واحد تجاری وابسته به سرمایه های آن می باشد و مدیریت وظیفه دارد تا جریان متعادلو همسو با اهداف سازمانی را که اغلب حداکثر سازی سود سهام شرکت در بازارهای سرمایه است به طوری صحیح و شایسته این سمت سوق دهد. پژوهش های بسیاری در خصوص مدیریت وجوه و سرمایه در گردش و تاثیر آن در پیش بینی و سودآوری شرکت ها، صورت گرفته است که شمار زیاد این پژوهش ها و نتایج نسبتا یکسان آنها، نمایانگر اهمیت بالا و ضرورت توجه مدیران شرکت ها و سایر استفاده کنندگان صورت های مالی به این اقلام است. هدف پژوهش حاضر تحلیل و بررسی عوامل موثر بر مدیریت، عملکرد و ارزیابی متغیرها، استراتژی ها و مدل های وجوه نقد و سرمایه در گردش به گونه ای است که منجر به حداکثر ارزش شود. روش شناسی: روش تحقیق پژوهش پیش رو کیفی می باشد، جهت دستیابی به این هدف، از رویکرد تحلیل محتوا استفاده شده است. به این ترتیب، مقالات داخلی و خارجی پیرامون موضوع را مورد واکاوی، جمع بندی و نتیجه گیری قرار داده ایم. یافته ها: یافته های پژوهش بیانگر آن است که بطور کلی، مدیریت وجوه و سرمایه در گردش از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است بطوری که اغلب نگهداری وجوه نقد بالا منجر به اعتماد بازارهای سرمایه خواهد شد و از طرفی دیگر به علت ماهیت این اقلام، امکان افزایش هزینه های نمایندگی و بازده کم ناشی از سرمایه گذاری در دارایی های جاری کم بازده همواره وجود دارد. در نهایت پژوهش ها نشان دهنده وجود میزانی بهینه برای نگهداشت وجوه نقد است که منجر به حداکثر ساختن ثروت سهامداران و بازدهی می شود. این میزان در پژوهش های کیم و همکاران، ازکان و اسدی و باغدار به ترتیب 9.21، 9.2 درصد برآورد شده است. دانش افزایی: پژوهش حاضر از این جهت دارای دانش افزایی است که نتایج و دستاوردهای، مدل ها، استراتژی ها و تمام مفاهیم مرتبط با ادبیات پژوهشی وجوه نقد و سرمایه در گردش را با رویکردی جامع مورد تحلیل و واکاوی قرار داده و ضرورت مدیریت این وجوه و تصمیمات مرتبط مدیریت با آن را، و متغیرهای اثر گذار در پیش بینی و سنجش عملکرد شرکت ها را در این خصوص، بیان می نماید.

کلمات کلیدی:

کیفیت سود، محتوای اطلاعاتی سود، پایداری سود، اثربحران های مالی بر سود، هموار سازی سود

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1117447>

